І якщо вереснєве число було приурочене до 40-ліття творчої діяльності Івана Франка, який, попри хворобу, не полишав літературної праці, то наступний номер розпочинався рядками присвяти в чорному обрамленні: «Незабутній пам'яті Лесі Українки сю книжку присвячує Редакція "Літературно-наукового вістника", котрий вона стільки літ прикрашувала своїми творами». Книжку X було впорядковано в пам'ять Лариси Косач-Квітки, що відійшла в засвіти 19 липня (1 серпня) 1913 р. Сюди ввійшли сторінки незавершеного твору «Екбаль-ганем», над яким письменниця працювала перед смертю, вірші О. Олеся («Пам'яті Лесі Українки»), О. Журливої («На смерть Лесі Українки») і Гр. Чупринки («На могилу Лесі Українки»), літературна епітафія М. Вороного «Балада моря», критичні матеріали І.

2. *Старицька-Черняхівська Л.* Хвилини життя Лесі Українки // Літературно-науковий вістник. 1913. Т. 64. Кн. X.
3. Центральний державний архів вищих органів влади та управління України. Ф. 4028. Оп. 1. Од. зб. 3. Арк. 54.

### Лист Л. Старицької-Черняхівської до Ю. Тищенка

[Після 19 липня (1 серпня) 1913 р.]<sup>1</sup>

Високоповажний Павло Пилиповичу!<sup>2</sup>

Соподівана смерть прийшла цілком несподівано, — тепер ми вже лишилися сиротами цілком. Мене питає Лизанківській<sup>3</sup>, якій заголовок моєї статті про Лесю?